



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

08.11.2023

с присвоением регистрационного номера

09-13977

**МИНИСТЕРСТВО  
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ  
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П Р И К А З**

от 08.11.2023 № 37-23  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в приказ департамента труда  
и социальной поддержки  
населения Ярославской  
области от 28.12.2018 № 44-18

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ  
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 28.12.2018 № 44-18 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области и государственных казенных учреждений, в отношении которых департамент труда и социальной поддержки населения Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя, и признании утратившими силу отдельных приказов департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке слова «смет департамента» заменить словами «смет министерства», слова «которых департамент» – словами «которых министерство», слово «признании» – словами «о признании».

1.2. В пункте 1 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.3. В пункте 3 слова «председателя финансового комитета департамента Захаренко Н.К.» заменить словами «заместителя министра труда и социальной поддержки населения Ярославской области – начальника отдела межбюджетных отношений и исполнения бюджета министерства.».

1.4. В Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области

и государственных казенных учреждений, в отношении которых департамент труда и социальной поддержки населения Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр труда и социальной  
поддержки населения  
Ярославской области



Н.Л. Биочино

Приложение  
к приказу министерства  
труда и социальной поддержки  
населения Ярославской области  
от 08.11.2023 № 37-23

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**вносимые в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных**  
**смет департамента труда и социальной поддержки населения**  
**Ярославской области и государственных казенных учреждений,**  
**в отношении которых департамент труда и социальной поддержки**  
**населения Ярославской области осуществляет функции и полномочия**  
**учредителя**

1. В наименовании, разделе 1, наименовании, абзаце первом пункта 2.1, абзаце втором пункта 2.2, абзаце пятом пункта 2.5 раздела 2 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2. В разделе 3:

2.1. В наименовании, пунктах 3.2, 3.3 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Сметы министерства и учреждений утверждаются министром труда и социальной поддержки населения Ярославской области (далее – министр) или первым заместителем министра.»

2.3. В пункте 3.4 слова «Смета департамента» заменить словами «Смета министерства», слова «председателем финансового комитета департамента» – словами «заместителем министра – начальником отдела межбюджетных отношений и исполнения бюджета министерства».

2.4. В пункте 3.5:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«Сметы учреждений рассматриваются министерством в течение 3 рабочих дней со дня их получения и при отсутствии замечаний согласовываются планово-экономическим отделом министерства и утверждаются министром или первым заместителем министра.»

2.5. В абзаце шестом пункта 3.6 слова «директором департамента» заменить словом «министром», слова «директора департамента» – словом «министра».

2.6. В пункте 3.7 слова «финансового комитета департамента» заменить словом «министерства».

2.7. Пункт 3.8 признать утратившим силу.

3. В разделе 4:

3.1. В пунктах 4.4, 4.6 – 4.8 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.2. В пункте 4.11 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «финансового комитета департамента» – словом «министерства».

4. В форме бюджетной сметы (приложение 1 к Порядку):

4.1. В грифе утверждения слова «Директор департамента» заменить словом «Министр».

4.2. В грифе согласования слово «Согласовано:» заменить словом «СОГЛАСОВАНО», слова «финансового комитета департамента» – словом «министерства».

5. В форме изменения показателей бюджетной сметы (приложение 2 к Порядку):

5.1. В грифе утверждения слово «Утверждаю:» заменить словом «УТВЕРЖДАЮ», слова «директор департамента» – словом «Министр».

5.2. В грифе согласования слово «Согласовано:» заменить словом «СОГЛАСОВАНО», слова «финансового комитета департамента» – словом «министерства».